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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

Nr. [A8Eprot. Tirang, méed U /11/2016
] VENDIM

Nr. 86 dateel§ 1 1 not6

Né mbéshtetje t& nenit 23 1& Kushtetutés s& Republikés s¢€ Shqipgrisg, pikés 3 dhe 5 € nenit
24, t& ligjit nr. 119/2014 “Pér & drejtén e informimit”™, shkronjés a) t&€ nenit 31/1 (& higjit nr.
9887 daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e & dhénave personale™ i ndryshuar. Komisioneri pér t&
Direjtén ¢ Informimit dhe Mbrojtjen e (& Dhinave Personale.

VEREN:

Ankuesi/ Qendra “Res Publica™, pérfagésuar nga Av. Dorian Matlija ka depozituar prant
Zyrés s& Komisionerit ankesén nr. 1288 Prot., daté 17.11.2016. ndaj Autoritetit Publik/
Gjyvkata e Rrethit Gjvgésor Elbasan me objekt “Ankim wndai refuzimit pér dhénie i@
informacionit dhe kopje 1¢ dokumentave zvitare”,

Ankuesi né cilésing e kérkuesit, me shkresat e datés 12.10.2016 ka kérkuar nga Gjykata e
Rrethit Gjvgésor Elbasan £'1 vihen né dispozicion informacioni si m€ poshti:

Né lidhje me shkresén nr 136/ Toprot:

I. Cilai jané shérbimet gé autoriteti publik i jep publikut, pérfshivé dhe standartet pér
cilésing e shérbimii;

2. Njé pérshkrim 1@ thieshté té sistemit gé pérdor auioriteti publik pér mbajijen ¢
dokumeniacionit, ¢ Hojeve, formenve 1& dokumenieve, si dhe € kategorive 1€
informacionit gé béhet publik pa kévkesé;

3. Cilat jane mekanizmai apo procedura, pérmes sé cilés personat e imteresuar mund 1¢
paragesin mendimet e tre apo 1€ mdikoiné né cfarédo ményre Getér né hartimin ¢
ligieve, té politikave publike apo ushirimin e funkstoneve t¢ autoritetil public;

4. Njé pérshkrim 1¢ kategorive dhe formave 1é ndihmés shogérorve, subvencioneve 1@
dhéna nea auloriteli publik dhe 1& proceduvave pév (7 pérfituar ato;

5. Té dhéna pér vendndodhjen e zvrave 1¢ auoritetit publik, orarin e punés, emrin dhe
koniakiel e koordinatorit pér (¢ drejién e informimit.

Né lichie me shkresén nr 1537/ 16prot;

1. Kopje 1@ strukturés organizative;

2. T¢ dhéna pér arsimin, kualifikimer dhe pagat e funksionaréve, ¢ cilél kané detvrimin
pér deklarimin ¢ pasurisé sipas ligfit

3. Kopje té strukturave 18 pagave pér népunésit ¢ jeré;

4. Kopje t&¢ Rregulloves s¢ Brendshime 18 institucionit.

Né lidhje me shkresén e 138/1 6proi;
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1. Kopje 1é planeve strategiike 1¢ punés;

2. Kopje 1 buxhetit pév vitin 2003-2016,

3. Kopje té planit 1¢ shpenzimeve pér vitin financiar né vijim dhe pér vitet e kaluara pér
perivdhén 2074-2016,

4. Kopje té dokumenteve gé pérmbainé tregues 18 performacés sé auioritetii;

5. Cilat jané mekanizmat monitorues dhe 1@ kontrollit gé veprofné mbi autoriteiin

publik;
6. Kopje t¢ raporteve & auditimit nga Konirolli § Larté 1 Shietit ose nga subjekie 1€ tjera;
Informacion  pér procedurat e prokurimit  apo  proceduwral  konkirruese 1@
koncesionit/partneritetit publik privat. gé kryvhen pér Hogari (¢ autoritelit publik, duke
pérfshiré: listén e kontratave 1€ lidhura: shumén e kontrakewar; palét konirakinese
dhe pérshirimin e shérbimeve apo mallrave 1€ kontrakiuara:
& Cilat jané mekanizmai pér zbatimin dhe monitorinin € kontratave, si dhe udhézues e
politika & ndryshme.

|

Né lidhje me shkresén nr 159/16prot:

1. Sa éshté numri i kévkesave dhe pérgjigieve gé i jané béré autoritetit publik né kuadér
té ligiit pér ¢ dreftén e informimit pér vitin 2006 duke vendosur né dispozicion njé
kopje 1¢ 1é giitha pérgiigieve gé 1 éshté dhéné subjektit kérkues;

2. Cilat jané informacionel dhe dokumeniar gé kivkohen mé shpesh né institucionin gy,

Me shkresén nr, 1080 Prot., daté 25.10.2016 Gjykata ¢ Rrethit Gjygésor Elbasan ka kthyer
pérgjigie mbi informacionin e kérkuar né lidhje me shkresén nr.156/16 Prot. nr.157/16 Prot
dhe shkresen nr. 139/16 Prot., daté 12.10.2016.

Pas refuzimit (& dhénies s& informacionit né lidhje me shkresén nr, 158/16 Prot., dat€
12.10.2016, ankuesi pretendon se &shté cénuar né t€ drejtén pér informim.

Mé kéto kushte ankuesi Qendra “Res Publica™ kérkon nga KDIMDP. ushtrimin e
kompetencave gi 1 njch ligji pér rastet e refuzimit 1€ dhénies s informacionit si dhe
urdhéérimin ¢ dhénies s€ informacionit/dokumentacionit nga autoriteti publik,

Zyra e Komisioneril, pas shgvrlimit @ ankesgs si dhe pas konsultimit t€ legjislacionit
vleréson se informacioni i kérkuar nga Qendra “Res Publica™ ésht# informacion publik dhe
dhénia ¢ tij nuk mund t& refuzohet. NE kuptim t€ nenit 2 pika 2 e Ligpt 1192014,
informacion publik éshté cdo e dhéné e regjistruar né ¢farédo lloj forme dhe formati, gjaté
ushtrimit t&€ funksionit publik, pavarésisht nése Eshté pErpiluar ose jo nga Autoriteti Publik.
Cdo autoritet publik, n& kuptim t& nenit 7 t& Ligjit 1192014, duhet 1€ ket€ publik né
programin € transparencés informacionin mbi: planet sirategiike 16 prmés: 1€ dhénat pér
huxhetin dhe planin e shpenzimeve pér vitin financiar né vijim dhe pér viter e kaluara;
dokumentat gé pérmbajné tregues 1é performacés sé autoritelit; mekanizmat monitorues dhe
& kontrollit gé veprojné mbi auiovitetin publik; raportet e anditimit nga Kontrolli [ Larté |
Shretit ose nga subjekte 1€ tjera; procedurat e prokurimit apo procedural konkurruese (é
koncesionit/parineritetii publik privat, gé fvhen pér Nogari ¢ aworitetit publik, duke
pérfshire: listén e kontratave ¢ lidhura: shwmén e kontrakiuvor, palél kontraktuese dhe
pérshkrimin ¢ shévbimeve apo mallrave 1€ kontrakiuara; mekaonizmat pér zbatimin dhe
monitorimin ¢ kontratave, si dhe udhézues e politiko 1@ ndryshme.,

Né kéto kushie, né lidhje me ankesén ¢ Qendrés “Res Publica™ ndaj Autoritetit Publik/
Gjvkata e Rrethit Gjvgésor Elbasan. Komisioneri vlergson se ankesa €shi€ e bazuar né ligj
dhe si e tillé ajo duhet pranuar.
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PER KETO ARSYE

Bazuar né shkronjat b) dhe ¢) t& pikés 5 t& nenit 24, nenil 25 € ligjit nr.119/2014 “Pér 1€
drejtén e informimit’, shkronjén a) t& pikés 1 1& nenit 18 € ligjit nr 4972012
‘Pér organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e
mosmarréveshjeve administrative’,

VENDOSA:

I. Pranimin e ankests s& Qendrés “Res Publica”, Nr. 1288 Prot., daté 17.11.2016. ndaj
Autoritetit Publik/ Gjykata e Rrethit Gjvgésor Elbasan, me objekt “Ankim ndaj refuzimit
pér dhénie t¢ informacionit dhe kopje (¢ dokumenteve zyriare”.

2. Urdhérimin e Autoritetit Publik/ Gjvkata e Rrethit Gjvgésor Elbasan. pér vénien né

dispozicion t& dokumentacionit 1& kérkuar (shiresa nr. 13816 Prot, daté 12.10.2016),

brenda dates (. 142016,

Kundér kétij vendimi palet kané 1€ drejtén ¢ ankimit n& Gjvkatén Administrative Tirang,

brenda 43 ditéve nga marrja dijeni ¢ kétij vendimi.

4, Ky vendim u dha sot né daté 2 4. /1 2016.

@qu DLR\FSHL{-
:- / M{,ﬂzj e -Caf-d.,—

KOMISIONER],

Leld

Adresa: Rr “Eavajés”, MNd, 80, Ho 1L Kat 5, Tirand, Telefon: 00355 42237 200
hitepedfwow.idpual e-matl: infodridpal



